
BAYEUX, 23 DE JANEIRO DE 2024ANO 45 - Nº 009

PORTARIAS

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0140/2024 
Bayeux-PB, 22 de janeiro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1º Exonerar GERMANA DA SILVA BATISTA do cargo de provimento em 
comissão de SECRETÁRIA ESCOLAR da E.M.E.F SANDRA MARIA 
CARNEIRO da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria n• 0236/2024 

Bayeux-PB, 22 de janeiro de 2024. 

A Prefeita Constltuclonal de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgilnlca do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcfonalismo público munlcfpal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1º Tomar sem efeito a nomeação DAYURl STEFANI DA SILVA SANTOS 
do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE CARTÓRIO, PROTOCOLO 
E DISTRIBUIÇÃO do PROCON do Município da Bayeux. 

Art. 2" Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrérío. 

Art. 3° Revoga-se, neste ato, a portaria de nº O 169/2024 unicamente em refação 
a este servidor. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

~~ -
LUCIENE ANDR MES ARTINHO 

Prefeita Constltucl M n fplo de Bayeu,c 

_ www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0240/2024 
Bayeux-PB, 22 de junho de 2024. 

A Prefeita Constltuclonal de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funclonalismo público munlclpsl da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear DAYURI STEFANI DA SILVA SANTOS do cargo de provimento 
em comissão de COORDENADORA DA ASSESSORIA JURIDICA do PROCON 
do Munlclplo de Bayeux. 

Art. 2" Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas Informações Indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publlque-se e Cumpra-se. 

,..__ 
LUCIENE ANO GOM S MARTINHO 

Prefeita Constltuc o /~ lplo de Bayeux 

ESTADO DA PARAISA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portarie n• 0243/2024 

Bayeux-PB, 22 de Janeiro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Baysux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos i e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgênica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Exonerar FABIANO CONSTANCIO DO REGO do cargo de provimento 
em comiesão de ASSESSOR ESPECIAL do GABINETE DA PREFEITA do 
Município de Bayeux. 

Art. 2" Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 11 da Janeiro de 2024, 
revogando as disposições em contrário. 

R1gl1tr1-11, Publlqu1-11 • Cumpr■•H, 

c.,. ·..__ 

LUCIENE DE GO 
Prefeita Cone ai d ' 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 23 DE JANEIRO DE 2024ANO 45 - Nº 009

AVISO

JM PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, torna público que requereu a 

SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a licença de 

Operação para COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 

NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, situado na Rua Sargento 

Otacilio Eustáquio, 55, Loteamento Planalto II, Comercial Norte, 

Bayeux, PB..

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0244/2024 
Bayeux-PB, 23 de janeiro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Municlpio e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1º Nomear TATIANA LUCIA PEREIRA DE CASTRO do cargo de 
provimento em comissão de SECRETÁRIA da SECRETARIA DE SAÚDE do 
Município de Bayeux. 

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0245/2024 

Bayeux-PB, 23 de janeiro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear TATIANA LUCIA PEREIRA DE CASTRO do cargo de 
provimento em comissão de PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL da 
SECRETARIA DE SAÚDE do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Municlpio. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

LUCIE 
Prefeita c 

pra se 

-,,..._ . 

ANO MES MARTINHO 
stitucional do Município de Bayeux 

www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0246/2024 
Bayeux-PB, 23 de janeiro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Municlpio e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1º Nomear LEANDRO GOMES BERNARDINO do cargo de provimento em 
comissão de CHEFE DE SETOR DE LIMPEZA URBANA da SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA do Município de Bayeux. 

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 02 de janeiro de 2023, 
revogando as disposições em contrário. 

LUCIENEAND 
Prefeita Constítu onal do Município de Bayeux 

ESTADO DA PARAISA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0247/2024 
Bayeux-PB, 23 de janeiro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paralba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Municlpio e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1º Nomear RENAN MOURA RAMALHO do cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR DE DIVISÃO ADMINISTRATIVA da SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA do Municlpio de Bayeux. 

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exig ir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Municlpio. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 02 de janeiro de 2023, 
revogando as disposições em contrário. 

LUCIENE AN RAOE GOMES MARTINHO 
Prefeita Consti clonal do Município de Bayeux 


